
1 

ČÁST B - REFERENTSKÉ VOZIDLO 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Smluvní strany 

 
 

1. Louda Auto, a.s. 

 se sídlem: Choťánky 166, 290 01 Choťánky 

       zastoupená : Ing. Vlastimil Bažant, místopředseda  představenstva a Bc. Martin Feller, člen    

       představenstva 

 IČO: 46358714 

 DIČ: CZ699002678 

 bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

 číslo účtu: 5688506001/5500 
 

 (dále jen „prodávající“) 
 

a 
 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

uzavírají tímto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávku osobních 

vozidel (ev. č. zakázky VZ  10/23) 
 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího předat kupujícímu 1 ks referentského vozidlai typu                          

a obchodní značky Škoda Octavia 1,5 TSI 110kW 7DSG (dále jen „vozidlo“) dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy za podmínek dále 

uvedených. 

2. Kupující se zavazuje převzít dodané zboží do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu.  

3. Koupě se realizuje jako veřejná zakázka ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. 

 

 

Článek II. 

 Dodací podmínky  

 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět koupě na základě objednávky, která mu bude doručena písemně, 

nebo elektronicky. 



2 

2. Prodávající je povinen na základě potvrzené objednávky kupujícího dodat do jeho sídla požadovaný počet 

vozidel včetně požadovaného vybavení, a to v dodací lhůtě dle čl. IV. Ve stejném termínu je povinen 

předat technické průkazy a veškerou další dokumentaci potřebnou k provozu vozidla (návody k obsluze, 

servisní knížku vozidla, záruční listy atd. v českém jazyce).   

3. Prodávající vyrozumí kupujícího nejméně 7 dní před zamýšleným datem dodání o tom, že hodlá předat 

předmět koupě, aby byl kupující schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.  

4. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem převzetí vozidel.  

 

 

Článek III.   

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Vrchlického 61, 586 01 Jihlava.  

2. Zboží bude dopraveno prodávajícím na místo plnění. Předání proběhne v pracovních dnech v době od 7:00 

do 14:00 hod. O předání bude vyhotoven písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními 

stranami. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 31.12.2024.  

 

 

Článek V.  

Kupní cena 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit za zboží uvedené v čl. I. této smlouvy kupní cenu ve výši:  

POPIS 
CENA V KČ BEZ 

DPH ZA 1 KS 

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM V KČ ZA POŽADOVANÝ 

POČET 

BEZ DPH SAZBA DPH VČETNĚ DPH 

1 KS REFERENTSKÉHO VOZIDLA 648 760,33 648 760,33 21 % 785 000,00 

Uvedená cena je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů (doprava, rizika, finanční vlivy – 

inflace,…). 

2. Fakturace bude provedena na základě objednávky doručené prodávajícímu podle skutečně dodaného zboží. 

Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Fakturační adresa je totožná se sídlem 

kupujícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury na účet 

prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.  Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze 

změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 

106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.  



3 

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má závady 

v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové faktury 

počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

Článek VI.  

Záruka a záruční servis 

 

1. Záruka na vozidlo činí 60 měsíců. Záruční lhůta začíná plynout dnem řádného předání dodávky.  

2. Záruční závady na vozidle budou odstraněny do 5 pracovních dnů od nahlášení závady, nebude-li 

individuálně dohodnuto jinak (např. při potřebě dodání speciálních náhradních dílů). V případě, že vady 

budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, převoz vozidla zajistí prodávající vlastními 

prostředky a na vlastní náklady. 

3. V případě, že nebude záruční závada odstraněna ve lhůtě uvedené v odst. 2, je kupující oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení až do úplné opravy vozidla 

a jeho předání zpět k užívání kupujícímu.  

 

 

Článek VII. 

Sankce 
 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má prodávající 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  
2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den, kdy je 

prodávající byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě. Tím není dotčeno právo kupujícího 

požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené. 

 

 

Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, 

že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené v příloze č. 1 

této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude na tuto skutečnost 

prokazatelně upozorněn. 

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nedodá řádně předmět koupě 

ani do 10 dnů po dodací lhůtě uvedené ve čl. IV odst. 1.  

3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě porušení povinnosti prodávajícího uvedené 

v čl. IX. odst. 8 této smlouvy. 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  
5. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

 

Článek IX.  

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění zákonné povinnosti je 

smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 



4 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

4. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: Podrobná technická specifikace. 

5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

7. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde 

ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

8. Prodávající se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 

poddodavatele, který je: 

 fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

 fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce.“ 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými uznávanými 

elektronickými podpisy. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě. 

 

V Jihlavě dne   24.5.2023              V …………….. …dne 

 

 

 

…..…………..…………………..    …………………………………. 

   za kupujícího          za prodávajícího   

        Ing. Vladislava Filová    Ing. Vlastimil Bažant, místopředseda představenstva              

                 ředitelka      Bc. Martin Feller, člen představenstva     

  



5 

ČÁST B:  REFERENTSKÉ VOZIDLO: 

1. nové osobní vozidlo s možností přepravy 5 osob 

2. typ karoserie sedan nebo liftback, čtyřdveřová nebo pětidveřová, vyrobený v roce 2023 nebo 2024 

3. barva bílá 

4. rozměry: délka 4689  mm, šířka (bez zp. zrcátek) 1829  mm,  výška 1 470  mm  

5. pohonná jednotka: zážehový motor, výkon 110 mm, točivý moment 250 Nm 

6. splňující normu emisních limitů EURO VI 

7. zrychlení 0 – 100 km/hod.: 8,5 s  

8. převodovka automatická, 7-DSGst. 

9. pohon předních kol 

10. užitečná hmotnost: 474  kg  

11. celková hmotnost: 1 900  kg  

12. objem zavazadlového prostoru (s rezervním kolem, bez sklopených sedadel) - 600  litrů  

13. bezpečnostní a pomocné systémy ABS, ESP, EDS, MSR (dodavatel může nabídnout rovnocenné 

řešení) 

14. front assist s nouzovým bržděním (dodavatel může nabídnout rovnocenné řešení) 

15. asistent rozjezdu do kopce 

16. brzdy kotoučové (minimálně na předních kolech) 

17. posilovač řízení 

18. přední světlomety s technologií LED 

19. polohování volantu ve dvou osách 

20. mlhová světla integrovaná do předního nárazníku 

21. automatické rozsvěcení světel denního svícení 

22. zvuková signalizace nevypnutých světel (pokud se nevypínají automaticky) 

23. minimálně 6x airbag u předních sedadel 

24. tříbodové bezpečnostní pásy vpředu i vzadu 

25. přitahovač bezpečnostních pásů (minimálně u řidiče a spolujezdce) 

26. kontrola zapnutí bezpečnostních pásů (minimálně u řidiče a spolujezdce) 

27. automatické odblokování dveří při havárii 

28. polohovací hlavové opěrky předních i zadních sedadel 

29. sedadlo řidiče výškově stavitelné 

30. látkový potah sedadel 

31. zadní opěradlo dělené, sklopné, s loketní středovou opěrkou 

32. dvouzónová klimatizace 

33. vnitřní cirkulace vzduchu s prachovým filtrem 

34. palubní počítač (min. dojezd, průměrná/aktuální spotřeba, indikátor vnější teploty) 

35. otáčkoměr 

36. rádio  

37. maximální (deklarovaná) kombinovaná spotřeba pohonných hmot:5,7  litrů /100 km 

38. elektrické ovládaní oken (alespoň vpředu) 

39. centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

40. zpětná zrcátka elektricky ovládaná, vyhřívaná, s integrovanými směrovými ukazateli 

41. elektricky vyhřívané zadní sklo  

42. tónovaná skla 

43. držák na parkovací lístky u čelního skla 

44. nárazníky lakované v barvě vozu 

45. parkovací senzory integrované do zadního nárazníku 

46. kola s disky z lehké slitiny, průměr min. 16´´ 



6 

47. signalizace nedostatku kapaliny v nádobce  ostřikovače 

48. zásuvka 12 V v zavazadlovém prostoru 

49. obsah nádrže minimálně 45 litrů 

50. náhradní kolo (min. tzv. neplnohodnotné - dojezdové) 

51. zvedák, klíč na kola 

52. výbava (lékárnička, výstražný trojúhelník, tažné lano, reflexní vesta) 

53. prodloužená záruka:  60 měsíců  

 

 
Veškeré vybavení a zařízení dodávané dodavatelem bude nové, nepoužité.  

 

                                                 


